[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 декабря 2013г.
         №  449

г.Ливны
О внесении  изменений  в постановление

администрации Ливенского  района от 29.07.

2010 года № 202 «Об  утверждении районной

долгосрочной целевой программы «Социальное развитие

села на 2011-2015 годы Ливенского района

Орловской области».

С  целью  упорядочения программных мероприятий и объемов финансиро-вания районной  долгосрочной целевой программы «Социальное  развитие  села  на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области» администрация Ливенского  района постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации Ливенского  района  от 29.07.2010 года № 202 «Об утверждении районной  долгосрочной целевой Программы «Социальное развитие  села  на 2011-2015 годы  Ливенского  района  Орловской  области» (в редакции постановлений администрации Ливенского  района  от 06.06. 2013г  № 191, от 19.07. 2013г № 240, от 10.10. 2013г. № 378, от 29.11.2013г. № 446 ) следующие  изменения:

1.1. В  паспорте  районной долгосрочной программы «Социальное развитие  села на 2011-2015 годы Ливенского  района  Орловской  области»  в  позиции «Объемы  источники  финансирования»:  строку «Общий  объем  финансирования  Программы 700027, 556  тыс. рублей, прогнозируемые  объемы  дополнительного финансирования    666839, 145  тыс. рублей, в  том  числе  средства   бюджета района 33188, 411 тыс. рублей»,  изложить  в  новой редакции:  « Общий  объем  финансирования  Программы 406223,04106тыс. рублей, прогнозируемые  объемы  дополнительного финансирования составляет 372843, 57206 тыс. рублей, в  том  числе  средства   бюджета    района 33379, 469 тыс. рублей».

1.2.  В разделе  4 «Финансовое и  ресурсное обеспечение Программы»

а) абзац «Общий  объем финансирования Программы  составляет            700027, 556 тыс. рублей, в том  числе средства  бюджета района 33188, 411  тыс. рублей (Приложение7)» изложить  в  новой  редакции: «Общий  объем финансирования Программы  составляет 406223, 04106 тыс. рублей, в том  числе средства  бюджета  района  33379, 469тыс. рублей ( Приложение 7)» ;

б) абзац «В 2013  году  объем  финансирования  Программы составляет 223103, 726 тыс. рублей, в  том  числе  средства    бюджета   района 4512, 284  тыс. рублей» изложить  в новой  редакции: «В 2013  году  объем  финансирования  Программы составляет 45458, 211 тыс. рублей, в  том  числе  средства  бюджета   района 4703, 342 тыс. рублей».

1.3 Приложение 1 «Мероприятия по  улучшению  жилищных  условий граждан, проживающих  в  сельской  местности, в  том  числе  молодых  семей  и молодых  специалистов»  изложить  в  новой редакции ( Прилагается).

1.4 В приложении 3 «Мероприятия  по  развитию  водоснабжения  и водоотведения  в  сельской местности  Ливенского  района» :

 1.4.1 в  разделе 1  «Ввод в  действие  водопроводов» исключить :

а) позицию 12 «Водоснабжение  с.  Кунач Галического с/п  Ливенского   района  Орловской  области  (правобережная часть)  1этап, 1, 8661 км  ;

б) позицию 13  «Водоснабжение  с Сергиевское Ливенского  района Орловской области , 1 этап 1, 918 км;

в)  позицию 14 « Строительство  скважины  и  водопроводных   сетей  в   д. Липовец».

г) в  позиции 15 «Водоснабжение  д. Здоровецкие Выселки Здоровецкого сельского  поселения  Ливенского  района Орловской  области - изготовление ПСД, прохождение  госэкспертизы, определение достоверности сметной  стоимости»  в  столбце   слова  «Объем  финансирования 450,0 тыс. рублей , в  том  числе за  счет  средств   бюджета  района  230,59706 тыс. рублей, прогнозируемых  объемов дополнительного  финансирования 219,40294 тыс. рублей»  изложить  в  новой редакции: «Объем  финансирования 188, 418 тыс. рублей, в том  числе  бюджета  района 188, 418 тыс. рублей, прогнозируемых   объемов  дополнительного  финансирования  0,00  тыс. рублей».

1.4. 2.  в  разделе 2  «Ввод  в  действие  станций биологической очистки  и систем  водоотведения»  исключить:

а) позицию 4. «Сети и  сооружение  канализации  в н.п. Совхозный»;

б) позицию 5 «Строительство канализационно-насосной станции, напорного  коллектора и  станций биологической очистки сточных  вод  в  пос. Нагорный, пос. Ямской  Выгон (строительство)» ;

в) позицию 6. «СБО  и  сети  хозяйственно-бытовых  стоков  в  д. Росстани (изготовление  ПСД)»;

г) позицию 7 «СБО  и  сети хозяйственно- бытовых стоков в с. Сергиевское (изготовление  ПСД)»

д) в  позиции « Всего»  слова  «Объем  финансирования 173278, 958 тыс. рублей , в  том  числе за  счет  средств  бюджета  района  12892,68506 тыс.рублей, прогнозируемых  объемов дополнительного  финансирования 160386,273 тыс. рублей»  изложить  в  новой редакции: «Объем  финансирования 102157,50606тыс. рублей, в том  числе  бюджета  района 12850,506 тыс.рублей, прогнозируемых   объемов  дополнительного  финансирования  89307,00006тыс. рублей».

1.5. В  приложении 4 «Мероприятия   по  развитию  сети  автомобильных дорог  в  сельской  местности Ливенского  района»  в  разделе1 «Приведение  в нормативное  техническое  состояние автодорог  общего  пользования, относящиеся к  муниципальной  собственности  Ливенского  района:
       а) в  позиции 1.22.  «Изготовление  ПСД  на  строительство  автодороги  от  федеральной автодороги  «Орел-Тамбов» до н.п. Покровка Вторая»  исключить;

б) в  разделе 2 «Строительство  дорог с усовершенствованным  покрытием» позицию 2, 4 «Строительство  автодороги Сосновка-Важжово Ливенского  района  Орловской  области 4, 2км» , позицию 2.5 «Строительство  автомобильной  дороги Орлово -Овсянниково Парахино-Мальцево 4, 26 км, , позицию 2, 7 «Строительство  федеральной  а/д  «Орел -Тамбов» до н.п. Покровка Вторая (изготовление  ПСД)»  исключить;

г) в  столбце «Всего»    слова  «Объем  финансирования 209674,749  тыс. рублей , в  том  числе за  счет  средств   бюджета  района  3898,88 тыс. рублей, прогнозируемых  объемов дополнительного  финансирования 205775, 869 тыс. рублей»  изложить  в  новой редакции: «Объем  финансирования 124674,749 тыс. рублей, в том  числе  бюджета  района  3898, 88тыс. рублей, прогнозируемых   объемов  дополнительного  финансирования  120775, 869  тыс. рублей».

1.6.Приложение 7 «Объемы  затрат на  реализацию районной  долго-срочной  целевой  программы «Социальное  развитие  села на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области» по  направлениям  расходования средств  и источникам финансирования изложить  в  новой редакции (Прилагается).

2.Настоящее постановление  вступает  в  силу после его официального  опубликования.

3.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Первый  заместитель

 главы  администрации

А.И. Кожухов

Приложение  1

к районной долгосрочной целевой программе

«Социальное развитие села на 2011-2015 годы

Ливенского района  Орловской  области »
Мероприятия  по  улучшению  жилищных  условий  граждан проживающих  в  сельской  местности , в  том  числе  молодых  семей  и  молодых  специалистов

	Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения
	Объем

финансиро-вания

(тыс. руб.)
	В  том  числе за  счет средств
	Кол-во

сохраняе-мых рабочих

мест

(ед.)
	Кол-во

создаваемых

рабочих

мест ( ед.)

	Ответственные

за  выполнение
	Ожидаемые  результаты

	районного

бюджета

( тыс. руб.)
	прогнозируемых

объемов  допол-нительного финансирования

( тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение доступности жилья для  сельских  граждан

Всего  15.9 тыс. кв.м
	2011-2015

годы
	117957, 655
	6498, 363
	111459, 292

	управление  по  строительству, архитектуре  и  ЖКХ управление финансов
	улучшат

жилищные  условия
 85  семей

	3.1 тыс. кв.м
	2011 год
	56803.5
	1125. 81
	55677.69

	3.2 тыс. кв. м
	2012 год
	15000.0
	948.398
	14051.602

	3.2 тыс. кв.м
	2013 год
	15654. 155
	1074. 155
	14580. 0

	3.2 тыс.кв.м
	2014 год
	15000.0
	1650.0
	13350. 0

	3.2 тыс. кв.м
	2015 год
	15500.0
	1700.0
	13800. 0

Приложение 7

                                 к районной долгосрочной целевой программе

                                «Социальное развитие села на 2011- 2015 годы

                                 Ливенского района  Орловской области »

Объемы  затрат  на  реализацию  районной  долгосрочной целевой   программы «Социальное  развитие  села  на 2011-2015 годы   Ливенского  района  Орловской  области по  направлениям  расходования средств  и  источникам  финансирования

(тыс. руб.)
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Направления  и  источники  финансирования
	Всего  за

2011-2015 годы
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015  год

	Капитальные  вложения – всего
	406223, 04106
	155628.437
	20146.393
	45458, 211
	79449,0
	105550, 00006

	в  том  числе

	Бюджет  района
	33379, 469
	5022.337
	4594.79
	4703, 342
	9419.0
	9640.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	372843, 57206
	150606.10
	15551.602
	40754, 869
	70030, 0
	95901, 00006

	Жилищное  строительство – всего
	117957, 655
	56803.5
	15000.0
	15654, 155
	15000.0
	15500.0

	в  том числе

	бюджет района
	6498, 363
	1125.81
	948.398
	1074, 155
	1650.0
	1700.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	111459, 292
	55677.69
	14051.602
	14580, 0
	13350.0
	13800.0

	Газификация -  всего
	55316, 752
	9501.788
	730.362
	8434, 602
	19750.0
	16900.0

	в  том  числе

	б

	бюджет района
	9500. 753
	1462.789
	730.362
	2997, 602
	2620.0
	1690

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	45815, 99
	8038.999
	0.00
	5437, 0
	17130.0
	15210

	Водоснабжение - всего
	 102157, 50606
	5066, 919
	2302.169
	197, 418
	42600.0
	51991, 00006

	в  том  числе

	бюджет района
	12850, 506
	1250.919
	1952.169
	197, 418
	4200.0
	5250.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	89307, 00006
	3816.0
	350.0
	0, 00
	38400.0
	46741, 00006

	Дорожное  строительство -  всего
	124674, 749
	83186.85
	814.863
	19873, 036
	800.0
	20000.0

	в  том  числе

	бюджет района
	3898, 88
	849.85
	814.863
	434, 167
	800.0
	1000.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	120775, 869
	82337.0
	0.00
	19438, 869
	0.0
	19000.0

	Развитие  материальной  базы объектов  социальной  сферы -Всего
	5669.378
	1069.378
	1150.0
	1150.0
	1150.0
	1150.0

	в  том  числе

	бюджет района
	332.969
	332.969
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	5336.409
	736.409
	1150.0
	1150.0
	1150.0
	1150.0

	Общественные  работы- Всего
	447.0
	0.0
	149.0
	149.0
	149.0
	0.0

	в  том  числе

	бюджет района
	298.00
	0.0
	149.0
	0.00
	149.0
	0.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	149.0
	0.0
	0.0
	149
	0.0
	0.0